
1    

   

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,     16 - 08 - 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 7397/72079 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

  
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Sharda Cropchem España S.L. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  7 Edificio Atalayas Business Center 
TELEFAX: 210 9212090  Carril Condomina nº 3, 12th Floor  
Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου 

Ν. Αβραμίδης 
 30006 Murcia - ΙΣΠΑΝΙΑ  

δια μέσου της 
Τηλέφωνο: 210 9287161  ΤΟΥΤΟΥΤΖΙΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ & ΣΙΑ 
e-mail: chpanagopoulou@minagric.gr  Ε.Ε. - AGRIBIZ 

Ξενίας 1, 115 27 Αθήνα 
e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 
 

     
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60628 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) DONE 50 SC (δ.ο. iprodione 50 % β/o) ως 
προς τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, 
Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΑΑΤ 7397/72079/04-07-2017 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:chpanagopoulou@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: 7ΜΨΙ4653ΠΓ-4ΘΖ



2    

   

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60628 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) DONE 50 SC (δ.ο. iprodione), που χορηγήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 
3088/36176/16-06-2017 Απόφασή μας (Α∆Α: ΩΕΧΩ4653ΠΓ-ΧΩΩ), ως προς τα εργοστάσια συσκευασίας 
του σκευάσματος. 
 Συγκεκριμένα, το σημείο 1.4ε) διαμορφώνεται ως εξής: 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 
 

ε) Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος: Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων (πλήρης διεύθυνση) : 

1. Jiangsu Lanfeng Biochemical Co., Ltd., 
Suhua Road, Xinyi Economic & 
Technological Development zone,  
Jiangsu, Κίνα 

2. Chemark Kft, 
H-8182 Peremarton gyatelep,  
Tulipan Utca, Ουγγαρία  

3. Spachem S.L.,  
Pol. Ind. Guadasequies, 
Valencia – Ισπανία  

4. IRCA Service Spa, 
S.S.Cremasca 591,  
10 – Fornovo S.G. (BG), Ιταλία    

5. LUQSA (Lerida Union Quimica /SA),  
Afores s/n Cp:25173,Sudanell (LLEIDA)- 
Ισπανία 

6. CHEMIA SpA,  
Via Statale 327, 44047 Dosso (Fe),  
Ιταλία    

7. Laboratorios Sirga, S.A. ,  
c/Jaime I, no. 7 , Poligono Industrial del 
Mediterraneo, 46560-Massalfassar, 
Valencia, Ισπανία 

8. Arysta Lifescience Italia S.r.l.,  
via Nino Bixio, 6 ,  
44042-Cento (FE), Ιταλία    

9. Agrosmart Limited  
Unit 1C, 
Victoria Court, Colliers Way, 
Clayton West, Huddersfield 
West Yorkshire, HD8 9TR , UK 

10. ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε., 
Οικ. Τετρ. 20 B 35, 57400,  
ΣΙΝΔΟΣ – Θεσσαλονίκη 

11. ΠΡΟΦΑΡΜ Α.Ε.Β.Ε. 
ΒΙ.ΠΕ.Θ, Σίνδος 
Τ.Θ. 1500, Τ.Κ.: 57022, Θεσσαλονίκη 

12. ΦΑΡΜΑΧΗΜ ΑΒΕΕ 
ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, Θεσσαλονίκη 

ΑΔΑ: 7ΜΨΙ4653ΠΓ-4ΘΖ



3    

   

 

 

13. AGROTECHNICA OBEE 
ΒΙ.ΠΕ. Θεσσαλονίκης (Σίνδου) (Τ.Θ. 1112) 
Τ.Κ. 570 22 

14. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ,  
Τ.Θ. 58, Θέση Ξηροπήγαδο, Μάνδρα 
Αττικής 
Τ.Κ. 196 00 

15. AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ.  
ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, Θεσ/νίκη, Τ.Θ 1089, 
Τ.Κ.570 22    

 

 

 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 3088/36176/16-06-2017 Απόφασή μας. 

 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
  

ΑΔΑ: 7ΜΨΙ4653ΠΓ-4ΘΖ


		2017-08-28T08:27:28+0300
	Athens




